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Formanden: 
Inden hr. Thomas Adelskov får det sidste 
spørgsmål, er der et par medspørgere, først fru 
Lise von Seelen. 

Lise von Seelen (S): 
Ud fra det sidste, statsministeren nævner, vil jeg 
spørge, om ministeren ikke er bekendt med, at 
der er mennesker på kontanthjælp, som har psy- 
kiske lidelser, og for hvem behandlingen tilsiger, 
at det ville være uhensigtsmæssigt at indtræde 
på arbejdsmarkedet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det vil jeg ikke gå nærmere ind i her, for det sav- 
ner jeg oplysninger og baggrund for at kunne 
gøre. Det er netop derfor, vi har bedt socialmini- 
steren om at kigge nærmere på det. 

Lise von Seelen (S): 
Hvis det nu viser sig, at det faktisk er sådan, at 
der er folk med psykiske lidelser på kontant- 
hjælp, er statsministeren så enig i, at det kan 
være et sværere vilkår for den enlige mor, som 
skal være med til at bryde den negative sociale 
arv, hvis hun ryger ind i kontanthjælpsloftet? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Vi kan ikke komme det meget nærmere end det, 
jeg allerede har svaret. Vi har bedt socialministe- 
ren om at kortlægge den særlige problemstilling 
og, ifald det konstateres, at der er et problem, så 
også at komme med forslag til en løsning, og det 
vil ske i løbet af foråret. Det kan vi altså ikke 
komme nærmere på nuværende tidspunkt. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg kan egentlig godt forstå, at statsministeren 
har lidt problemer med overhovedet at ville sva- 
re på spørgsmålet, for der er hverken hoved el- 
ler hale på de svar, der kommer. 

Nu har statsministeren f.eks. understreget, at 
det her ikke har noget som helst med kontant- 
hjælpsloftet, ikke engang noget med kontant- 
hjælp som sådan at gøre. Så kunne jeg godt tæn- 
ke mig først at bede ministeren om at gøre det 
lidt mere præcist end bare at kalde det en pro- 
blemstilling og rent faktisk sige, hvad det er, 
statsministeren har bedt socialministeren om at 
kigge på, når det ikke har noget at gøre med for- 
sørgelsesgrundlaget. 

Når statsministeren siger, at løsningen ikke 
skal have noget med kontanthjælp at gøre, bety- 
der det så, at ministeren rent faktisk siger, at det 

forringede forsørgelsesgrundlag for nogle men- 
nesker, som ikke kan komme ud af kontanthjæl- 
pen, og hvis situation notorisk bliver forringet, 
har regeringen overhovedet ikke tænkt sig at 
røre ved, altså røre ved forsørgelsesgrundlaget 
for de sindslidende, som i dag er ramt af kon- 
tanthjælpsloftet? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første kan jeg gentage, hvad jeg allerede 
sagde på det pågældende pressemøde: Regerin- 
gen har ikke til hensigt at ændre kontant- 
hjælpsloftet. 

For det andet kan jeg gentage, hvad jeg allere- 
de har svaret, nemlig at det, jeg har bedt social- 
ministeren om at se på, er initiativer, der kan bi- 
drage til at forbedre sindslidendes livsvilkår og 
fremme deres muligheder for beskæftigelse. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Bare for at gøre det helt klart: Er det virkelig kor- 
rekt forstået, at når statsministeren snakker om 
at forbedre livsvilkårene for sindslidende, som i 
dag er ramt af kontanthjælpsloftet, så mener mi- 
nisteren ikke, at deres økonomiske situation skal 
forbedres? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg mener nøjagtig, hvad jeg allerede har sagt, 
nemlig at kontanthjælpsloftet står fast, men at 
socialministeren vil se på, om der er initiativer, 
der kan bidrage til at forbedre de sindslidendes 
livsvilkår og fremme deres muligheder for be- 
skæftigelse. 

Nu har jeg sagt det flere gange, og vi kommer 
det ikke meget nærmere selv med nok så mange 
spørgsmål. Det er det, der er sat i gang, og for- 
ventningen er, at socialministeren kan komme 
med et udspil her i løbet af foråret, hvis der kon- 
stateres at være problemer. 

Thomas Adelskov (S): 
Hovedproblemstillingen og det, vi spørger om, 
er, om man vil give økonomisk kompensation til 
de psykisk syge, som bliver ramt af kontant- 
hjælpsloftet og ungeindsatsen, og hvordan man 
vil gøre det. Så siger statsministeren, at det, jeg 
kommer med, er en fordrejet fremstilling af, 
hvad der blev sagt på pressemødet den 13. de- 
cember. Det er derfor, vi beder statsministeren 
om at komme her i dag og svare. Vi har jo hørt, 
at hans ministre har sagt noget andet end det, 
statsministeren er refereret for på pressemødet. 


